
N ašeč.j.: UT-27937/2017
Naše sp. zn.:
Smlouvy různé / V / 5

Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky
se sídlem: Opavská 771/29, 748 01 Hlučín
IČO: 75152304
zastoupený: plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru, statutárním zástupcem
kont. osoba: Ondřej Křupa, tel.: 

jako předávající (dále jen předávající') 

a

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12
adresa pro doručování:

P.O. BOX 110, 143 00 Praha 4 
IČO: 60498021
zastoupená: Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem, ředitelem správy uprchlických zařízení, statutárním zástupcem 
kont. osoba: Jan Novotný, tel.: 

jako přejímající (dále jen přejímající‘)

uzavírají v souladu s § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), a § 14 a násl. vyhlášky ministerstva 
financí č. 62/2001 Sb., o hospodářem organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

ZÁPIS
O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MOVITÝM MAJETKEM STÁTU

č. j. ZÚ-196-22/2017

I.

1. Předávající je podle § 9 odst. 1 zákona příslušný hospodařit s níže uvedeným movitým majetkem,
jehož vlastníkem je Česká republika.

2. Převod příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu na jinou organizační složku státu je
prováděn v souvislosti se žádostí o jeho bezúplatný převod, kdy tento majetek byl z důvodu 
nepotřebnosti pro organizační složku státu -  Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru 
České republiky nabídnut dle příslušných ustanovení zákona, a tento majetek je potřebný pro 
přejímajícího pro zabezpečení výkonu jeho působnosti a činnosti.

II.

1. Předávající a přejímající podle ustanovení § 19 odst. 1 zákona s ohledem na ustanovení
§ 14 a násl. vyhlášky sjednávají, že tímto zápisem se mění příslušnost hospodařit s majetkem 
státu z předávajícího na přejímajícího.
Jedná se o majetek České republiky:

Název majetku Nomenklaturní
číslo

Výr. číslo 
(VIN)/ 
Inv. č.

Ks Cena/ks Pořizovací 
cena celkem

Rok
pořízení Umístění

Elektrocentrála 40501000188 #B76717 1 148 727,50 148 727,50 1981 2195000032

(dále také jen „majetek").
2. Výše uvedený majetek bude přejímajícím používán ve veřejném zájmu, a to dle účinné právní

SUZP01856403



úpravy.
3. Účetní hodnota předávané movité věci činí 148 727,50 Kč (jedno sto čtyřicet osm tisíc sedm set 

dvacet sedm korun českých a padesát haléřů).
4. V souladu s § 16 odst. 1 vyhlášky přejímající neposkytne za převáděný majetek podle tohoto 

zápisu předávajícímu žádné peněžité ani věcné plnění.
5. Přejímající nepřejímá s převodem majetku žádné závazky, které vznikly přede dnem účinnosti

tohoto zápisu.

m.

1. Předávající prohlašuje, že:
a) předávaný majetek není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky či vadami,
b) majetek je provozně opotřeben, stav odpovídá stáří,
c) mu nejsou známy takové závady, na které by měl povinnost přejímajícího upozornit.

2. Přejímající prohlašuje, že mu je stav předávaného majetku znám, neboť předávající jej
s technickým stavem majetku seznámil.

3. Příslušnost hospodařit s tímto majetkem přechází na přejímajícího dnem podpisu tohoto zápisu
poslední stranou tohoto zápisu.

4. Organizační zabezpečení a fyzické předání majetku zajistí předávající.
5. Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční mezi zástupci předávajícího a přejímajícího

potvrzením přeúčtovacích dokladů o předání a převzetí majetku. Přeúčtovací doklad obsahuje 
přesné vymezení věci (typové označení, evidenční číslo, počet kusů a cenu). O předání bude 
vyhotoven protokol, jehož součástí bude i seznam všech věcí předávaných spolu s majetkem.

6. S majetkem předává předávající přejímajícímu současně doklad o nabytí majetku státem, pokud
jej má k dispozici, jakož i další právní a technickou dokumentaci související s majetkem, kterou 
má k dispozici a která je pro řádné hospodaření s ním nezbytná.

7. Fyzické předání majetku bude ukončeno nejpozději do 30 pracovních dnů po podpisu tohoto
zápisu.

IV.

Předávající k uvedenému majetku neposkytuje žádnou záruku, opravu, servis ani dodávky 
náhradních dílů.

V.

1.
2 .

3.

VHlučínědne: 2  2  " 11"  2017

plk. Ing. Radim Řehulka
velitel Záchranného útvaru FIZS ČR 

/za předávajícího/

Záchranný útvar HZS ČR 
Opavská 29 

748 01 Hlučín 
-17-

Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední stranou tohoto zápisu.
Zápis lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků za předpokladu souhlasu obou
stran.
Zápis je vyhotoven ve čtyřech dvoustránkových stejnopisech, z nichž každý má hodnotu 
originálu. Každá z obou stran obdrží dvě vyhotovení.
Strany prohlašují, že obsah zápisu je jim zřejmý a srozumitelný a je projevem jejich svobodné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

V


